
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

第 1204 回 例会 （2025 年 7 月 11 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

2025－26年度
ＲＩメッセージ

「よいことのために手を取りあおう」
厚木県央ロータリークラブ テーマ

「心に響く親睦 心に響く奉仕」

会　長　山口 昌興
副会長　土屋 義行
幹　事　佐藤 新也

■点鐘　…山口昌興会長

■斉唱　…それでこそロータリー

■ゲスト・ビジター紹介

地区会員増強維持委員会 委員長
木本己樹彦様（藤沢南 RC）

太田英之様（茅ヶ崎湘南 RC）
樋田一徳様（座間 RC）

藤原新一様（相模原南 RC）

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・2025年７月RIレートのお知らせ １ドル＝１４５円
・大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」

アジェンダ2025 参加プログラム　ライブ配信視聴
登録のお願い

・2025-26年度　地区大会のご案内について
◎あつぎ鮎まつり実行委員会　より

・厚木市政７０周年記念第７９回あつぎ鮎まつり大
花火大会に係る
早朝清掃実施方法の変更について

日　　時：令和７年８月３日（日）
受　　付：午前６時～６時３０分
集合場所：厚木市役所西側来庁者駐車場
清掃場所：本厚木駅周辺

■幹事報告

◎例会変更
・厚木中ＲＣ

７月１６日（水）→休会（定款第７条第１節により）
７月３０日（水）→休会（定款第７条第１節により）
８月１３日（水）→休会（定款第７条第１節により）

■スマイル

木本己樹彦様（藤沢南RC）
本日は会員増強拡大維持委員会こえかけていただきあ
りがとうございます。厚木県央RCの皆様、本日よろしく
お願いいたします。

太田英之様（茅ヶ崎湘南RC）
皆様、こんにちは。初めて訪問させて頂きます。茅ヶ崎湘
南ロータリークラブの太田と申します。本日、地区会員増
強維持委員として参りました。よろしくお願いします。

樋田一徳様（座間RC）
皆様こんにちは。第6グループでは座間RCとして大変お
世話になっております。本日は宜しくお願い致します。

藤原新一様（相模原南RC）
地区委員として参りました。相模原南の藤原です。本日
はよろしくお願いいたします。

山口昌興会長・佐藤新也幹事
本日は地区会員増強委員会より、木本委員長、太田副委
員長、樋田委員、藤原委員、ようこそお越し下さいまし



2	 厚木県央RC週報

た。会員増強の卓話、どうぞ宜しくお願い致します。

岡見　健君
ガバナー通信に我クラブの松本AGの挨拶が掲載されて
おり、今年の抱負を語っています。皆様で1年頑張って行
きましょう。

松本　豊君
本日は地区増強委員会木本会長初め4名の方に御来場い
ただきありがとうございます。先日の理事会でも増強に
ついて色々提案させていただきました。是非仲間を増や
しましょう。さて、先日友人と電車に乗っていたところ、
吊広告に「若手のおかげで成長出来る！」と広告があっ
て彼はその通りだと言っていました。ふと守屋さんの顔
が浮かびましたがよく見たら「苦手のおかげで成長でき
る」でした。やっぱり守屋さんですね！！

神崎　進君・守屋孝則君・荻野洋一君・能勢健一君
遠藤典孝君・新川　勉君・今井美咲君・和田貴樹君
北村正敏君・森　志朗君・関野耕正君・三竹厚行君
井　寛明君・石井　卓君・関原敏文君・花上　滋君
立脇孝二君
スマイルボックス

■会長タイム

皆さん、こんにちは。本日は「会員増強準備例会」に
ご参加いただき、誠にありがとうございます。本日は地区
会員増強維持委員会より木本委員長、太田副委員長、樋
田委員、藤原委員の皆様、当クラブに来訪頂きありがとう
ございます。本日は会員増強についてアドバイスを頂けれ
ば幸いですので、どうぞよろしくお願いいたします。

今、私たちロータリークラブにとって最も重要な課題の一
つは「仲間を増やすこと」です。ただ数を増やすのではなく、
「共に奉仕し、共に成長できる仲間」を迎え入れるという
ことです。ロータリーは、年齢や立場を超えて「心に響く
親睦、心に響く奉仕」ができる場です。このクラブに入る
ことで、新しいつながりが生まれ、視野が広がり、自分自
身も磨かれていく。その魅力を、今一度私たち自身が再認
識し、胸を張って人に語れるようにしたいと思います。

「誰かがやってくれる」ではなく、「自分が動く」ことで、
クラブは必ず変わります。未来の仲間が、皆さんの周りに

たくさんいます。皆さんと力を合わせて、今年度、必ずこ
の 7 名の目標を達成しましょう！

どうぞよろしくお願いいたします。

■今日のお花

LA ユリ（アジア）
花言葉（純粋）

アルストロメリア（南米 チリ・ブラジル）
花言葉（持続）



厚木県央RC週報	 3

■例会「会員増強準備例会」

担当：会員組織委員会
講師：地区会員増強維持委員長 木本己樹彦様

地区会員増強維持委員長　木本様はじめとする委員会メンバーにお越しいただきました。厚木県央ロータリークラ
ブは近年、会員の減少が進み、それに伴う入会者がいない状況が続いております。近隣のロータリークラブも同じ状況
です。本年度はこの状況をよく分析し、改善に努めてまいりたいと思います。

■ロータリーの友紹介

和田貴樹君

■会員組織委員長就任

荻野洋一君



4	 厚木県央RC週報

■出席報告　＜会員35名、出席対象34名＞

7 月 11 日例会　　出席 28 名　　欠席 6 名　　出席率 82.35%

■皆出席表彰

関原敏文君 佐藤拓也君

春日清則君 松本　豊君

新川　勉君 能勢健一君


